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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)
Katowice, 08.06.2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01126/17/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
Element murowy ceramiczny HD 250x120x65 - cegta petna, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Kategoria Il, element murowy ceramiczny HD 250x120x65 - cegta petna kl. 15

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Slaski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstaricow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Alfred Kukietka, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP z dnia 20.04.2017 r.
— u sprzedawcy: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0., Sklep Leroy Merlin Mikotow, ul. Gliwicka 28, 43-190 Mikotéw

2. Data pobrania probki: 20.04.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP
3. Data dostarczenia probki: 20.04.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZK00-01126/17/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:
CEGIELNIA ,LOSIE" s.c. Grzegorzewski Jacek, Grzegorzewska Katarzyna, 05-250 Radzymin, t.osie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP z dnia 20.04.2017 r.
— data produkgji: nie wyszczegdlniono, data dostawy: 04.04.2017 r., faktura VAT Nr FS2462/LM/2017

6. Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Dostarczona probka owinieta byta folig rozciagliwg w celu zabezpieczenia elementow murowych przed
uszkodzeniem w trakcie transportu. Probke opatrzono banderolg Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego z napisem ,probka wyrobu budowlanego”, datg i pieczatka pracownika dokonujacego
zabezpieczenie oraz plomba VOID o numerze 0075 (fot. 2).
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP z dnia 20.04.2017 r.
- 1111 szt.

9. Wielkos¢ (ilos€, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP z dnia 20.04.2017 r.
— 30 szt. (fot.1)

PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO
Wietkod¢ probkt: B0 s2f |

Fot. 2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

—art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (ij. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobdw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badan:
10.05.2017 r. — 01.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébki dostarczono w stanie powietrzno-suchym, w iloSci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie.
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wykaz badan
Wykaz badan podano w tablicy nr 1.

Tablica nr 1: Wykaz badar

Lp. Badana cecha Metoda badania wg
1. | Wytrzymato$é na Sciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10"
2. | Odporno$é na zamrazanie-odmrazanie {20 cykli) PN-B-12012:2007%

T PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Czeéé 1: Okreélenie wytrzymaltoscl na Sciskanie
2 PN-B-12012:2007 Metody badan elementdw murowych — Okreslenie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie elementow
murowych ceramicznych

2. Wyniki badan

2.1. Wytrzymatosé na Sciskanie

Powierzchnie probek przenoszace obcigzenie wyrdwnano przez szlifowanie zgodnie z pkt 7.2.4 normy
PN-EN 772-1+A1:2015-10. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b)
wyzej wymienionej normy,

Wysezonowane probki obcigzano w maszynie wytrzymaloSciowej prostopadie do powierzchni ktadzenia.
Badanie wykonano na catych elementach. Do obliczenia znormalizowanej wytrzymato$ci na $ciskanie przyjgto
nastepujace wspdtezynniki:

- wspdtczynnik sezonowania: 1,0

- wspdtczynnik ksztaktu: d = 0,77

Wyniki badania podano w tablicy nr 2.

Tablica nr 2: WytrzymatosSc na Sciskanie

Lo Cxmcsoioprob | PK___obelazete Wtemymaledé|“rsymalos:
w laboratorium cli%ugosc szerokosc wysokosé F._. [N] £ [Nfmm?] ha scnskagle
o [Imm] | w, Imm} | h, [mm] fp [N/mm”]

1. LZK-1126/1711 249,0 125,0 59,0 1865100 59,9 46,1
2. LZK-1126/17/2 249,0 125,0 58,5 1889200 60,7 48,7
3. LZK-1126/17/3 250,0 126,0 [ 59,5 1597000 50,7 39,0
4. LZK-1126/17/4 250,0 126,0 59,5 1671200 53,1 40,9
5. LZK-1126/17/5 248,0 123,0 59,0 1871900 61,4 47,3
6. LZK-1126/17/6 250,0 126,0 59,5 1585000 50,3 38,7
7. LZK-1126/17{7 248,5 1245 58,5 1804900 58,3 44,9
8. LZK-1126/17/8 249,5 125,56 59,5 1745400 55,7 429
9. LZK-1126/17/9 249,5 126,0 59,0 1478300 47,0 36,2
10.] LZK-1126/17/10 2485 124,0 58,5 1819600 59,1 455
Wartosé srednia 55,6 428
D ey sapewnia posiom uinotel ok 05t £3,7 12,9
Wspdlczynnik zmiennosci [%] 9,1 9,1

3 po przygotowaniu powierzchni
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2.2. Odporno$é na zamrazanie-odmrazanie

Prébki do badania nasycone woda poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Po wykonaniu 20 cykli
zamrazania-odmrazania przeprowadzono doktadne ogledziny kazdej prébki. Wyniki ogledzin podano
w tablicy nr 3. Wyglad probek poddanych 20 cyklom zamrazania-odmrazania przedstawiono na fot. 3+6.

Tablica nr 3: Odporno$¢ na zamraZanie-odmrazanie

Lp. O:Vn?acbz:raifog:jént:ki Wyniki ogledzin po 20 cyklach zamrazania-odmrazania

1 LZK-1126/17/11 brak uszkodzen

2. LZK-1126/17112 odpryski i zluszczenia na powierzchniach, uszkodzenie krawedzi i naroza (fot. 3)
cH LZK-1126/17/13 odpryski i ztuszczenia na powierzchniach, uszkodzenie krawedzi i naroza (fot. 4)
4. LZK-1126/17/14 brak uszkodzen

5. LZK-1126/17/15 brak uszkodzen

6. LZK-1126/17/16 brak uszkodzen

7. LZK-1126/17/117 odpryski i ztuszczenia na powierzchniach, uszkodzenie krawedzi i naroza (fot. 5)
8. LZK-1126/17/18 brak uszkodzen

9. LZK-1126/17/19 odpryski i ziuszczenia na powierzchniach, uszkodzenie krawedzi (fot. 6)

10. LZK-1126/17/20 brak uszkodzen

Fot. 3. Prébka nr LZK-1126/17/12 Fot. 4. Prébka nr LZK-1126/17/13
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Fot. 5. Probka nr LZK-1126/17/17 Fot. 6. Probka nr LZK-1126/17/19
Inne badania: nie przeprowadzono
Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanege” nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP:

Ocena zgodnosci ofrzymanych wynikéw badan elementu murowego ceramicznego HD 250x120x65

(cegly petnej), produkcji CEGIELNI tOSIE” s.c. Grzegorzewski Jacek, Grzegorzewska Katarzyna, 05-250

Radzymin, tosie, z deklarowanymi parametrami przeprowadzona zostata w oparciu o normy:

- PN-EN 771-1:2011 Wymagania dotyczace elementéw murowych — Czes¢ 1: Elementy murowe ceramiczne,

- PN-B-12012:2007 Metody badan elementow murowych — Okreslenie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie
elementéw murowych ceramicznych.

Wiasciwosci uzytkowe deklarowane przez producenta dla badanego elementu murowego ceramicznego:
- wytrzymatos¢ na Sciskanie (prostopadle do powierzchni ktadzenia):

srednia = 18,5 N/mm?

znormalizowana = 15,0 N/mm?
- trwato$¢ - odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: 20 cykli (F1)

Wvyniki badan

- wytrzymato$¢ na Sciskanie oznaczona prostopadle do powierzchni ktadzenia:
wartoéé érednia fz = 55,6 N/mm?
wartos¢ minimalna fa; min = 47,0 N/mm?

- znormalizowana wytrzymato$¢ na sciskanie:
wartoé¢ rednia f, = 42,8 N/mm?®
warto$¢ minimalna fy; min = 36,2 N/mm?

- odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie:
w szesciu probkach poddanych 20 cyklom zamrazania-odmrazania nie wystapity zadne uszkodzenia,
na czterech probkach poddanych 20 cyklom zamrazania-odmrazania wystapity uszkodzenia krawedzi
i narozy, odpryski i ztuszczenia na powierzchniach o wartoéciach wiekszych niz podano w Tablicy 1
normy PN-B-12012:2007.
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Kryteria oceny
Wedtug PN-EN 771-1:2011 dla wytrzymato$ci na sciskanie:

- Srednia wytrzymatos¢ na sciskanie nie powinna by¢ mniejsza niz deklarowana wytrzymatos¢ na sciskanie,
- wytrzymato$¢ poszczegolnych badanych prdbek nie powinna by¢ mniejsza niz 80% wartosci deklarowane;.

Wedtug PN-B-12012:2007 dla trwatosci (odporno$ci na zamrazanie-odmrazanie):

- dla przewidzianego zastosowania w murach zabezpieczonych (nieelewacyjnych) narazonych na dziatanie
warunkéw umiarkowanych (F1) na zadnej prébece elementéw murowych ceramicznych poddanych 20 cyklom
zamrazania-odmrazania nie powinny wystgpi¢ uszkodzenia o warto$ciach wiekszych, niz podano w Tablicy 1
WW. normy.

Ocena
Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wyniki badan w zakresie wytrzymatosci na Sciskanie potwierdzajg
zgodno$¢ badanej prébki z deklarowanymi przez producenta witasciwo$ciami uzytkowymi — $rednig

i znormalizowang wytrzymatoscig na Sciskanie.

Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wyniki badan w zakresie trwatosci (odpornosci na zamrazanie-
odmrazanie) pozwalajg uzna¢ badang probke za nieodporng na zamrazanie-odmrazanie. Oznacza to,
ze badana probka nie jest zgodna z deklarowang wtasciwoscig uzytkowa.

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja
pobranej prébki.

W powyzszej ocenie nie uwzgledniono wartosci niepewnosci wynikéw, ktore podano w punkcie B niniejszego
sprawozdania.

e/dotyczg tylko

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Osoba odpowiedzialna za jakosé

Iaimrazmriur?in\A LZK
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el e o mgr inz. Mariusz Wolyniak

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujacej sprawozdanie)

(imie, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium)



